
 

 

Zarządzenie Nr 15/2021/2022 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia  14 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania Działu ds. Osób  

z Niepełnosprawnościami Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.)  

 

 

zarządzam, 

 

co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadzam Regulamin funkcjonowania Działu ds. Osób z Niepełnosprawnościami, 

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2 

Nadzór nad postanowieniami zawartymi w niniejszym zarządzeniu powierzam Prorektorowi 

ds. Studenckich i Jakości Kształcenia. 

 

§ 3 

Traci moc Zarządzenie Rektora Nr 35/2012/2013 Rektora Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego z dnia  31 stycznia 2013 r. w sprawie utworzenia Biura ds. Osób 

Niepełnosprawnych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

                                                                                                               Rektor 

 

 

                                                                                       prof. dr hab. Jacek Woźny 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr 15/2021/2022 

Rektora UKW  

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 

 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

1. Dział ds. Osób z Niepełnosprawnościami jest jednostką administracji ogólnej 

podległej Prorektorowi ds. Studenckich i Jakości Kształcenia. 

2. Dział ds. Osób z Niepełnosprawnościami, zwany dalej DON został powołany 

Zarządzeniem Rektora nr 35/2012/2013 z dnia 31 stycznia 2013 roku w sprawie 

utworzenia Biura ds. Osób Niepełnosprawnych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego.   

 

II . Zakres działalności  

 

Do zadań jednostki należy: 

1) gromadzenie i weryfikacja dokumentacji dotyczącej studentów i doktorantów 

niepełnosprawnych, 

2) podstawowa obsługa i pomoc studentom, doktorantom i kandydatom na studia  

z niepełnosprawnościami,  

3) inicjowanie działań na rzecz likwidacji barier architektonicznych na terenie 

uczelni, 

4) wybór nowych rozwiązań technicznych w kształceniu studentów i doktorantów 

niepełnosprawnych, 

5) wypożyczanie sprzętu specjalistycznego studentom, doktorantom i pracownikom 

niepełnosprawnym, 

6) współpraca z pracownikami dydaktycznymi, badawczymi oraz badawczo-

dydaktycznymi uczącymi niepełnosprawnych studentów i doktorantów, 

7) prowadzenie strony internetowej www.niepelnosprawni.ukw.edu.pl, 

8) koordynowanie transportem do przewozu studentów z niepełnosprawnościami, 

9) przyjmowanie wniosków o stypendia dla osób niepełnosprawnych, 

10) organizacją dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami zajęć wychowania 

fizycznego oraz języków obcych, 

11) organizacja wsparcia psychologicznego, 

12) opieka i wspieranie działalności Zrzeszenia Studentów Niepełnosprawnych UKW, 

13) aktywizacja sportowa, kulturalna oraz zawodowa niepełnosprawnych studentów  

i doktorantów, 



14) prowadzenie w środowisku osób niepełnosprawnych akcji promocyjnych w celu 

pozyskania kandydatów na studia, 

15) podejmowanie innych działań związanych ze stwarzaniem studentom  

i doktorantom, będącymi osobami niepełnosprawnymi, warunków do pełnego 

udziału w procesie kształcenia. 

 

III.  Uprawnienia do korzystania z usług  

 

1. Działalność DON skierowana jest do osób w rozumieniu definicji osób 

niepełnosprawnych zawartej w art. 1 Konwencji o Prawach Osób 

Niepełnosprawnych sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r.  

i ratyfikowanej przez Polskę ustawą z dnia 15 czerwca 2012 r. 

2. Z pomocy DON mogą korzystać osoby niepełnosprawne uczące się lub pracujące 

na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego, które posiadają status: 

1) studenta,  

2) doktoranta,  

3) pracownika dydaktycznego,  

4) pracownika badawczego, 

5) pracownika badawczo-dydaktycznego, 

6) kandydata na studia, 

7) kandydata do Szkoły Doktorskiej.  

 

IV.  Zasady korzystania z pomocy  

1. Osoby wymienione w tytule III ust. 2 zobowiązane są do zgłoszenia się do DON 

osobiście w siedzibie jednostki, telefonicznie lub mailowo. 

2. Osoby, chcące korzystać z pomocy, muszą przedłożyć w DON dokument  

lub oświadczenie potwierdzające niepełnosprawność. 

3. Korzystanie z poszczególnych usług DON mogą określać oddzielne regulaminy. 

 

V. Współpraca 

 

1. Ze strony Uniwersytetu DON współpracuje w szczególności z: 

1) Działem Rekrutacji i Spraw Studenckich w sprawach pomocy materialnej  

i kandydatów z niepełnosprawnościami, 

2) Działem Inwestycji, Remontów i Eksploatacji w sprawach niwelowania barier 

architektonicznych, 

3) Studium Praktyk oraz Biurem Karier w zakresie aktywizacji zawodowej osób  

z niepełnosprawnościami, 

4) Studium Wychowania Fizycznego i Sportu w sprawie organizacji 

alternatywnych zajęć wychowania fizycznego, 



5) Studium Języków Obcych i Tłumaczeń w zakresie realizacji zajęć dostępnych 

dla osób z dysfunkcją narządu słuchu lub wzroku, 

6) Działem Promocji w sprawach dostępności strony internetowej Uniwersytetu, 

7) innymi jednostkami, których działalność może wpływać na zakres zadań 

 i poprawę jakości kształcenia osób z niepełnosprawnościami. 

 

2. Ze strony studentów i doktorantów DON współpracuje z: 

1) samorządem studenckim, 

2) samorządem doktoranckim, 

3) organizacjami studenckimi, w tym w szczególności zrzeszającymi studentów 

niepełnosprawnych. 

 

3. Ponadto DON  współpracuje z podmiotami zewnętrznymi, w tym z: 

1)  instytucjami publicznymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych, 

2) organizacjami pozarządowymi wspierającymi osoby z niepełnosprawnościami, 

3) przedsiębiorstwami zatrudniającymi pracowników niepełnosprawnych, 

4) szkołami i ośrodkami kształcącymi młodzież niepełnosprawną, 

5) jednostkami innych uczelni wspierających studentów z 

niepełnosprawnościami. 

 

VI.  Finansowanie działalności 

 

1. Działalność DON o której mowa w art. 11 ust. 1 pkt 6 ustawy prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 

478) finansowana jest z Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.  

2. DON na realizację pozostałych zadań pozyskuje środki z innych źródeł. 

 


